m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000615. 30-07-2024. h. 16: 32

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

Ministero- dell: Istrazione e del Merdto
%4'0 Seolastico @{g&'aﬂa/@/teﬁ L Emitia- %ﬂ/ﬂ@ﬂ[&

Zﬂm I - Dirirto allo-studbo- c’;///‘tyﬁa escuola.
(%m)/gyzt%cﬁ' l dbidattica. Fstrezione non statale

SCUOLA IN OSPEDALE
ISTRUZIONE DOMICILIARE A.S. 2023/2024

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettivita del diritto
allo studio attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi
alla persona, con particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai
servizi strumentali, nonché potenziamento della carta dello studente, a
norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio
2015, n. 107”;

il Decreto Ministeriale 6 giugno 2019, n. 461, di trasmissione delle “Linee
di Indirizzo Nazionali sulla Scuola In Ospedale e I'lstruzione Domiciliare”,

il Decreto Direttoriale di questo Ufficio Scolastico Regionale del 13
dicembre 2022 n. 1252 “Selezione di Istituzioni scolastiche statali per la
gestione progettuale e amministrativo-contabile delle risorse finanziarie
destinate alla realizzazione dei servizi di Scuola in Ospedale ed Istruzione
Domiciliare - Esiti dell’Avviso pubblico USR-ER 2 dicembre 2022, prot. n.
1216” che individua I'l.L.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel San Pietro Terme
- BO (codice meccanografico: BOIS02200Q) quale istituzione scolastica per
la gestione progettuale e amministrativo-contabile delle risorse finanziarie
destinate alla realizzazione dei servizi di Scuola in Ospedale ed Istruzione
Domiciliare, ivi comprese le azioni di rendicontazione delle risorse
finanziarie assegnate a questo Ufficio Scolastico Regionale;

il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’lstruzione e del Merito del 9
ottobre 2023, prot. n. 1966, recante criteri e modalita per |'erogazione dei
finanziamenti finalizzati al servizio di scuola in ospedale e di istruzione
domiciliare per I'a.s. 2023/2024, con cui € ripartita su base nazionale, la
somma di € 2.720.500,00 (duemilionisettecentoventimilacinquecento/00)
per la realizzazione delle attivita relative al servizio di Scuola in Ospedale e
di Istruzione Domiciliare, in attuazione dell’art. 8 del Decreto legislativo 13
aprile 2017, n. 63;

Dirigente: Giuseppe Schena

Responsabili del procedimento: Giuliana Zanarini - Janos Di Primio e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

ACQUISITI

Ministero- dell: Istrazione e del Merdto
%&o Seolastico %{y&b/{a/@/lé’/‘ L Emitia- .O%/)//Z[(Iy/?[&

Zﬂm I - Dirirto allo-studbo- c’;///‘tyﬁa escuola.
(%m)/gyzt%cﬁ' l dbidattica. Fstrezione non statale

il piano di riparto (“Allegato A”), parte integrante del predetto Decreto,
che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna la
somma complessiva di € 231.725,00
(duecentotrentunomilasettecentoventicinque/00) per la realizzazione
delle attivita relative al servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione
Domiciliare;

il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito dell’11
ottobre 2023, n. 1987, che determina l'assegnazione fondi in termini di
competenza e cassa, per una somma totale di € 1.360.250,00
(unmilionetrecentosessantamiladuecentocinquanta/00) ripartita a ciascun
Ufficio Scolastico Regionale come indicato nella colonna “E.F. 2023”
dell'allegato A, che & parte integrante del Decreto citato, a valere sul
capitolo 1521/3 E.F. 2023;

la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna del 28
settembre 2023, prot. n. 26582 “Scuola in Ospedale” e “Istruzione
Domiciliare” — Indicazioni per le scuole dell’Emilia-Romagna — A.s.
2023/2024;

la nota della Direzione Generale per lo Studente, I'Inclusione e
I’'Orientamento scolastico e il contrasto alla Dispersione scolastica del 31
maggio 2024, prot. n. 1768, “Monitoraggio delle azioni e delle risorse
assegnate per il servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare,
art.8 D.Lgs 63/2017 - anno scolastico 2023/2024";

la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna 24
maggio 2024, prot. n. 16186, “Servizio di Scuola In Ospedale (SIO) —
Rilevazione a.s. 2023/2024";

a seguito della predetta nota dalle Istituzioni scolastiche con sezioni
ospedaliere i dati di organico delle medesime sezioni per I'a.s. 2023/2024,
per un totale di 52 docenti;

Dirigente: Giuseppe Schena

Responsabili del procedimento: Giuliana Zanarini - Janos Di Primio e-mail: uff3@istruzioneer.gowv.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it


mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it

ii§

A\
) §&

CONSIDERATO

VISTA

CONSIDERATO

ACQUISITA

VISTI

PRESO ATTO

PRESO ALTRESI ATTO

Ministero- dell: Istrazione e del Merdto
%ﬁw Seolastico %{?&bﬂ(l/@/’«é’/‘ L Emitia- %/)//Z[(Iy/?[&

Zﬂm I - Dirirto allo-studbo- c’;///‘tyﬁa escuola.
%m)/gyzb/ﬂ'ﬁ' l dbidattica. Fstrezione non statale

che alle Istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera va
attribuita la somma di € 258,00 per ciascun docente in organico come da
Decreto Dipartimentale 9 ottobre 2023, n. 1966 pari ad un totale di €
13.416,00;

la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna 24
maggio 2024, prot. n. 16180, “Servizio di Istruzione Domiciliare (ID) —
Rendicontazione dei progetti attivati nell’a.s. 2023/2024";

che la richiesta complessiva per I'lstruzione Domiciliare assomma ad €
223.703,06 per n.112 progetti di Istruzione Domiciliare;

la nota mail del 19 giugno 2024, prot. ingresso m_pi. AOODRER.REGISTRO
UFFICIALE(E).0018983.19-06-2024, con cui I'l.l.S. “Bartolomeo Scappi” di
Castel San Pietro Terme (BO) comunica l'utilizzo di € 9.289,00, per la
retribuzione di n. 187 ore aggiuntive di insegnamento disciplinare e aree
di indirizzo per gli studenti di scuola secondaria di Il grado degenti negli
ospedali del territorio bolognese;

i verbali degli incontri dell’ 11/01/2024 e del 15/05/2024 del Comitato
Tecnico Regionale (CTR) per la Scuola in Ospedale e [IlIstruzione
Domiciliare;

che le risorse assegnate allo scrivente Ufficio per I'erogazione del servizio
in parola non risultano sufficienti per rispondere alle richieste pervenute
dalle Istituzioni scolastiche dell’Emilia-Romagna e che si rende quindi
necessaria una riduzione perequativa del 5,0% delle assegnazioni alle
scuole per i progetti di Istruzione Domiciliare;

di quanto indicato con nota sopra richiamata della Direzione Generale per
lo Studente, I'Inclusione e I'Orientamento scolastico e il contrasto alla
Dispersione scolastica del 31 maggio 2024, prot. n. 1768, laddove
’Amministrazione centrale indica che la rendicontazione relativa alle
attivita svolte per il servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione
Domiciliare per l'a.s. 2023/2024 “¢, inoltre, prodromica ad una eventuale
rimodulazione degli importi assegnati ai sensi dell’art. 6 del DD 1966 del
09 ottobre 2023 (...)",

Dirigente: Giuseppe Schena

Responsabili del procedimento: Giuliana Zanarini - Janos Di Primio e-mail: uff3@istruzioneer.gowv.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it


mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it

Art.1

Art. 2

oy
@ § Ministero- dell: Istrazione e del Merdto

3 N

g %&o Seolastico %{y&b/{a/@/lé’/‘ L Emitia- %/)//Z[(Iy/?[&

Zﬂm I - Dirirto allo-studbo- c’;///‘tyﬁa escuola.
(%m)/gyzt%cﬁ' l dbidattica. Fstrezione non statale

DECRETA

Riparto risorse
Le risorse indicate in premessa, pari a € 231.725,00 sono ripartite come di seguito
indicato:

Scuola in Ospedale

Alle Istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera & assegnato il contributo
di € 258,00 per ciascun docente in organico nell’a.s. 2023/2024 per un totale di €
13.416,00. Lelenco delle Istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera
beneficiarie del contributo e riportato nell’allegata Tabella 1, parte integrante del
presente Decreto.

Istruzione domiciliare

Ai progetti di Istruzione Domiciliare per I'a.s. 2023/2024, rispondenti ai criteri
dell’istruzione domiciliare e finanziati, & assegnato un totale di € 209.020,00.
Lelenco delle Istituzioni scolastiche destinatarie e riportato nell’allegata Tabella 2,
parte integrante del presente Decreto.

Ore di indirizzo

All'l.1.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel San Pietro Terme (BO), come contributo
relativo alle ore di insegnamento disciplinare e aree di indirizzo per la scuola
secondaria di Il grado in ospedale a Bologna, viene assegnata la somma di €
9.289,00.

Disposizioni attuative

Il Dirigente scolastico dell’l.l.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel San Pietro Terme,
Bologna (BOIS02200Q) in qualita di Scuola Polo per I'lstruzione in ospedale e
domiciliare, provvedera a dar seguito alle disposizioni di cui al presente Decreto.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da DI PALMA BRUNO EUPREMIO
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Dirigente: Giuseppe Schena

Responsabili del procedimento: Giuliana Zanarini - Janos Di Primio e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it


mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it

s

DSA Ministero dell. Tstruzione e del Merdto
3 -
?ﬁ%’[o JSeolastico @ggmﬂa/@/te/ﬂ { Emitia- %ﬂ/f@ﬂ[&
{ﬂzo 1T - Diretto allo-studbo c’;///‘tyﬁa escuol.
%m)/gy/&/cﬂ l didattica. Fstrezione non statale

Allegati:

Tabella 1 — Elenco delle scuole con sezioni ospedaliere a.s. 2023/2024
Tabella 2 — Elenco progetti di istruzione domiciliare finanziati a.s. 2023/2024
Tabella 3 — Quadro riepilogativo delle risorse a.s. 2023/2024

Alle Istituzioni scolastiche interessate
All'l.1.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel S. Pietro Terme (BO)

All’Ufficio Il Risorse Finanziarie — Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna

Dirigente: Giuseppe Schena

Responsabili del procedimento: Giuliana Zanarini - Janos Di Primio e-mail: uff3@istruzioneer.gov.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



mailto:uff3@istruzioneer.gov.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it

TABELLA 1 - ISTITUZIONI SCOLASTICHE CON SEZIONI DI SCUOLA OSPEDALIERA - ASSEGNAZIONE PER ISTITUTO A.S. 2023/2024

DENOMINAZIONE DELL'ISTITUZIONE CODICE MECC. COMUNE PROV DENOMINAZIONE OSPEDALE/I NUM. NUM. TOT. IMPORTO

SCOLASTICA DI RIFERIMENTO IST. SCOL. DI SEDE DI SEZ. DI SCUOLA OSPEDALIERA SEZIONI DOCENTI ASSEGNATO
RIFERIMENTO OSPEDALIER | ORGANICO
E SI0
o Ospedale S. Orsola — Malpighi - Bologna
I.C. N.6 Via Finelli Bologna BOIC817004 BOLOGNA BO . 4 13 €3.354,00
Ospedale Bellaria - Bologna

I.C. N.10 Via A. Moro Bologna BOIC853007 BOLOGNA BO IOR - Ist. Ortopedico Rizzoli - Bologna 1 3 € 774,00

I.C. N.18 Bologna BOIC87700Q BOLOGNA BO Ospedale Maggiore - Bologna 1 1 € 258,00
I.C. N.19 Bologna BOIC87800G BOLOGNA BO IOR - Ist. Ortopedico Rizzoli - Bologna 2 7 € 1.806,00

I.C. N.6 Via Villa Clelia Imola BOIC84700X IMOLA BO Montecatone Rehabilit.Institute - Imola (Bo) 1 0 €0,00
IOR - Ist. Ortopedico Rizzoli - Bologna
. . CASTEL SAN L
I.I.S. B. Scappi Castel San Pietro BOIS02200Q PIETRO TERME BO Ospedale S. Orsola — Malpighi - Bologna 3 13 € 3.354,00
Montecatone Rehabilit.Institute - Imola (Bo)

I.C. A. Costa Ferrara FEIC810004 FERRARA FE Arcispedale S.Anna Di Cona 1 2 € 516,00

I.C. N.6 Modena MOIC84400A MODENA MO Policlinico di Modena 1 3 €774,00

I.C. Sassuolo 2 Nord MOIC829008 SASSUOLO MO Nuovo Ospedale Civile di Sassuolo (Mo) 1 2 €516,00
I.C. G. Ferrari - Parma PRIC821001 PARMA PR Nuovo Osp. dei Bambini di Parma 3 8 € 2.064,00
TOTALE 18 52 € 13.416,00




g

' ¥

NMinistero dell. Tstrwzione e del Merdto
’(‘Z/j{ao Jcotastico- %gg/{)ﬂdd’/ /%’F ' Enedli- %()megy/zw
UWprcio Ll - Diriirto allo studlio. Suropa escuola.
‘%ﬁﬁ/{)y/éﬁ(’/‘ lo didattica. Tstrazione norn statale

TABELLA 2 - ELENCO PROGETTI DI ISTRUZIONE DOMICILIARE FINANZIATI - ISTITUZIONI SCOLASTICHE A.S. 2023/2024

N.Prog. Cod Istituto Istituto Comune Prov Importo erogato
1 BOIC809005 I.C. DI BORGO TOSSIGNANO BORGO TOSSIGNANO BO €2.863,59
2 BOIC81400L I.C. DE AMICIS ANZOLA EMILIA ANZOLA EMILIA BO €856,01
3 BOIC816008 I.C. N.5 BOLOGNA V. DI VINCENZO BOLOGNA BO €679,50
4 BOIC82600V I.C. GRANAROLO DELL'EMILIA GRANAROLO DELL'EMILIA BO €1.067,78
5 BOIC82700P I.C. DI MINERBIO MINERBIO BO €1.213,39
6 BOIC833002 I.C. DI ARGELATO ARGELATO BO €353,02
7 BOIC838005 I.C. DI VADO - MONZUNO MONZUNO BO €882,55
8 BOIC846004 I.C. N.4 VIA GUICCIARDINI-IMOLA IMOLA BO €2.903,41
9 BOIC84700X I.C. N.6 VIA VILLA CLELIA-IMOLA IMOLA BO €926,68
10 BOIC84700X I.C. N.6 VIA VILLA CLELIA-IMOLA IMOLA BO €970,71
11 BOIC853007 I.C. N.10 - BOLOGNA BOLOGNA BO €2.815,06
12 BOIC853007 I.C. N.10 - BOLOGNA BOLOGNA BO €1.500,34
13 BOIC85500V I.C. N. 12 BOLOGNA V. BARTOLINI BOLOGNA BO €2.038,49
14 BOISO0700N I.I.S. ARCHIMEDE SAN GIOVANNI IN PERSICETO BO €1.336,95
15 BOISO0700N I.I.S. ARCHIMEDE SAN GIOVANNI IN PERSICETO BO €97,07
16 BOIS02100X I.I.S. LUIGI FANTINI VERGATO BO €3.397,49
17 BOIS02200Q I.1.S. BARTOLOMEO SCAPPI CASTEL SAN PIETRO TERME BO €679,50
18 BOIS02800P I.I.S. ROSA LUXEMBURG BOLOGNA BO €1.067,78
19 BOPMO030005 LICEO LAURA BASSI BOLOGNA BO €1.751,83
20 BOPS030004 LICEO NICCOLO' COPERNICO BOLOGNA BO €1.116,32




ia\% Mindstero-dell: Istrazione e del Merdito
R;f ’(‘Z/j{ao Jcotastico- %gg/{)ﬂdd&/cﬁ ' Enedli- %()megy/zw
UWprcio Ll - Diriirto allo studlio. Suropa escuola.
‘%ﬁﬁ/{)yléﬁ(’/" lo didattica. Tstrazione norn statale

N.Prog. Cod Istituto Istituto Comune Prov Importo erogato
21 BOPS04000P LICEO A. B. SABIN BOLOGNA BO €1.844,35
22 BOPS04000P LICEO A. B. SABIN BOLOGNA BO €2.135,56
23 BOPS04000P LICEO A. B. SABIN BOLOGNA BO €194,14
24 BOPS04000P LICEO A. B. SABIN BOLOGNA BO €630,96
25 BOPS02000D LICEO SCIENTIFICO ENRICO FERMI BOLOGNA BO €529,53
26 BORCO03000L IPSAS ALDROVANDI - RUBBIANI BOLOGNA BO €432,41
27 BOSL02000A LICEO F. ARCANGELI BOLOGNA BO €533,89
28 FEIC807008 I.C. DON L. MILANI - FERRARA FERRARA FE €242,68
29 FEIC807008 I.C. DON L. MILANI - FERRARA FERRARA FE €194,14
30 FEIC815007 I.C. CODIGORO CODIGORO FE €4.830,18
31 FEISO0600L I.S.1.T. U.BASSI - P.BURGATTI CENTO FE €6.115,71
32 FEISO0700C IST. ISTRUZIONE SUPERIORE G. CARDUCCI FERRARA FE €1.698,74
33 FOIC80900C I.C. CIVITELLA DI ROMAGNA CIVITELLA DI ROMAGNA FO €794,30
34 FOIC81700B I.C. SAN MAURO PASCOLI SAN MAURO PASCOLI FO €2.095,94
35 FOMMO8900A SCUOLA SECONDARIA | GRADO DANTE ARFELLI CESENATICO FO €1.747,28
36 FORFO3000N I.P.S. VERSARI/MACRELLI CESENA FO €6.115,47
37 MOEE037009 D.D. FORMIGINE 24 FORMIGINE MO €4.218,47
38 MOIC808007 I.C. SOLIERA SOLIERA MO €6.367,11
39 MOIC82700L I.C. SASSUOLO 4~ OVEST SASSUOLO MO €4.059,73
40 MOIC83600B I.C. MONTECUCCOLI GUIGLIA-MARANO MARANO SUL PANARO MO €1.261,92
41 MOIC840003 I.C. N. 3 MODENA MODENA MO €529,53
42 MOIC84100V I.C. N. 1 MODENA MODENA MO €1.601,67




g

0 ¥<\ NMenistero dell Istrwzione e del Merito
K’? 4 ’(‘Z/j{ao Jeolastico- %gg/{)ﬂdd&/cﬁ L Emadlia- %()megy/zw
UWprcio Ll - Diriirto allo studlio. Suropa escuola.
Tecrolpgie per-lo dlidattica. Tlruzione nor statale
N.Prog. Cod Istituto Istituto Comune Prov Importo erogato
43 MOIC84200P I.C. N.2 MODENA MODENA MO €1.989,96
44 MOIC84300E I.C. N. 5 MODENA MODENA MO €2.329,70
45 MOIC84400A I.C. N. 6 MODENA MODENA MO €2.281,17
46 MOIC85100D I.C. N. 4 MODENA MODENA MO €3.688,79
47 MOIS00600Q I.I.S. GIUSEPPE LUOSI MIRANDOLA MO €7.704,06
48 MOIS01600A I.I.S. E. MORANTE - TECNICO E PROFESSIONALE SASSUOLO MO €1.323,83
49 MOIS01900T I.I.S. A. VOLTA SASSUOLO MO €6.278,81
50 MOIS01900T I.I.S. A. VOLTA SASSUOLO MO €2.475,31
51 MOIS02200N I.I.S. AVENTURI MODENA MO €4.368,20
52 MOIS02200N I.1.S. AVENTURI MODENA MO €1.941,42
53 MOIS02200N I.I.S. AVENTURI MODENA MO €1.376,72
54 MOIS02200N I.I.S. AVENTURI MODENA MO €388,28
55 MOIS02200N I.1.S. AVENTURI MODENA MO €291,21
56 MOPS020008B LICEO ALESSANDRO TASSONI MODENA MO €6.137,56
57 MOPS030002 LICEO MANFREDO FANTI CARPI MO €1.672,34
58 MOPS050007 LICEO WILIGELMO MODENA MO €728,03
59 MOPS080003 LICEO A.F.FORMIGGINI SASSUOLO MO €88,26
60 MOPS080003 LICEO A.F.FORMIGGINI SASSUOLO MO €242,68
61 MOTF080005 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ENRICO FERMI MODENA MO €2.087,03
62 MOTF080005 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ENRICO FERMI MODENA MO €7.501,01
63 MOTF080005 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ENRICO FERMI MODENA MO €2.426,78
64 MOTF080005 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ENRICO FERMI MODENA MO €1.019,25




ia\% Mindstero-dell: Istrazione e del Merdito
R;f ’(‘Z/j{ao Jcotastico- %gg/{)ﬂdd&/cﬁ ' Enedli- %()megy/zw
UWprcio Ll - Diriirto allo studlio. Suropa escuola.
‘%ﬁﬁ/{)yléﬁ(’/" lo didattica. Tstrazione norn statale

N.Prog. Cod Istituto Istituto Comune Prov Importo erogato
65 PCIC81000N I.C. G. PARINI PODENZANO PC €2.329,70
66 PCMMO00300G SMS FAUSTINI-FRANK-NICOLINI PIACENZA PC €1.989,96
67 PCMMO004008B SMS ITALO CALVINO PIACENZA PC €4.716,81
68 PCPM010008 LICEI GIULIA MOLINO COLOMBINI PIACENZA PC €3.203,34
69 PRIC82300L I.C. FELINO - L. MALAGUZZI FELINO PR €3.251,88
70 PRIC83800A I.C. LANGHIRANO -FERMI FERRARI LANGHIRANO PR €1.941,42
71 PRIC84000A I. C. FIDENZA FIDENZA PR €913,41
72 PRIS00200Q I.S.1.S.S. GALILEI-BOCCHIALINI SAN SECONDO PARMENSE PR €145,61
73 PRIS00200Q I.S.1.S.S. GALILEI-BOCCHIALINI SAN SECONDO PARMENSE PR €679,50
74 PRPC010001 LICEO CLASSICO E LINGUISTICO ROMAGNOSI PARMA PR €1.310,46
75 PRPS05000E LICEO SCIENT. MUS. SPORT BERTOLUCCI PARMA PR €463,32
76 PRVC010008 CONVITTO NAZIONALE M.LUIGIA PARMA PR €4.549,16
77 RAIC810006 I.C. DEL MARE - MARINA DI RAVENNA RAVENNA RA €1.358,99
78 RAIC81200T I.C. CORSO MATTEOTTI ALFONSINE ALFONSINE RA €1.014,93
79 RAIC82100L I.C.BATTAGLIA LUIGI-FUSIGNANO FUSIGNANO RA €3.653,62
80 RAIC82100L I.C.BATTAGLIA LUIGI-FUSIGNANO FUSIGNANO RA €3.640,16
81 RAIC82600Q I.C. V. RANDI- RAVENNA RAVENNA RA €825,10
82 RAIS011006 I.1.S. TONINO GUERRA DI CERVIA CERVIA RA €1.164,85
83 RAPC04000C LICEO TORRICELLI - BALLARDINI FAENZA RA €922,17
84 RARC07000X I.P.S. A.OLIVETTI - C. CALLEGARI RAVENNA RA €1.067,78
85 REIC81000L I.C. E. FERMI REGGIO NELL'EMILIA RE €2.038,49
86 REIC81000L I.C. E. FERMI REGGIO NELL'EMILIA RE €145,61




NMinistero dell. Tstrwzione e del Merdto

Wiio Siolastico gionale per ! Emdlia-Romagna

UWprcio Ll - Diriirto allo studlio. Suropa escuola.
‘%ﬁﬁ/{)yléﬁ(’/" low diddentlecar. Fistreezione non statale

N.Prog. Cod Istituto Istituto Comune Prov Importo erogato
87 REIC81500Q I.C. TOANO-FOSCOLO TOANO RE €2.281,26
88 REIC833009 I.C. CASALGRANDE CASALGRANDE RE €1.019,25
89 REIC833009 I.C. CASALGRANDE CASALGRANDE RE €145,61
90 REIC835001 I.C. MONTECCHIO MONTECCHIO EMILIA RE €679,50
91 REIC835001 I.C. MONTECCHIO MONTECCHIO EMILIA RE €291,21
92 REIC83600R I.C. RUBIERA RUBIERA RE €1.019,25
93 REIC83700L I.C. CASTELLARANO CASTELLARANO RE €1.019,25
94 REIC84400Q I.C. QUATTRO CASTELLA/VEZZANO QUATTRO CASTELLA RE €361,84
95 REIC84500G I.C. A.S.AOSTA REGGIO NELL'EMILIA RE €3.777,05
96 REIC855006 I.C. MATTEO MARIA BOIARDO SCANDIANO RE €2.815,06
97 REISO0900L I.I.S. A. ZANELLI REGGIO NELL'EMILIA RE €1.358,99
98 REPS03000B LICEO ALDO MORO REGGIO NELL'EMILIA RE €353,02
99 REPS03000B LICEO ALDO MORO REGGIO NELL'EMILIA RE €1.504,60
100 RERF070004 I.P.S.S.I. M. CARRARA GUASTALLA RE €706,04
101 REPS03000B LICEO ALDO MORO REGGIO EMILIA RE €176,51
102 RESD01000L LICEO G. CHIERICI REGGIO NELL'EMILIA RE €1.116,32
103 RESD01000L LICEO G. CHIERICI REGGIO NELL'EMILIA RE €132,38
104 RNIC80700L I.C. MISANO ADRIATICO MISANO ADRIATICO RN €2.038,49
105 RNIC80700L I.C. MISANO ADRIATICO MISANO ADRIATICO RN €679,50
106 RNIC81000C I.C. BELLARIA BELLARIA-IGEA MARINA RN €485,36
107 RNIC81300X I.C. GIANFRANCO ZAVALLONI RICCIONE RN €1.164,85
108 RNIC81400Q I.C. N. 1 RICCIONE RICCIONE RN €2.294,63




5

NMinistero dell. Tstrwzione e del Merdto

g \?ﬁ ’(‘Z/j{ao Jcotastico- %gg/{)ﬂdd&/éﬁ ' Enedli- %//Wﬂw

UWprcio Ll - Diriirto allo studlio. Suropa escuola.
‘%ﬁﬁ/{)y[é'ﬁ(’/" low diddentlecar. Fistreezione non statale

N.Prog. Cod Istituto Istituto Comune Prov Importo erogato
109 RNIS006001 I.S.1.S.S. L. EINAUDI - R. MOLARI SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN €2.912,13
110 RNPC01000V LICEO G.CESARE - M.VALGIMIGLI RIMINI RN €2.135,56
111 RNPS060003 LICEO A. VOLTA —F. FELLINI RICCIONE RN €322,94
112 RNPS060003 LICEO A. VOLTA —F. FELLINI RICCIONE RN € 1.871,60

Totale €209.020,00




g

{ \4\ Mindstero-dell: Istrazione e del Merdito
K’? 4 ’(‘Z/j{ao Jcotastico- %gg/{)ﬂdd&/cﬁ ' Enedli- %()megy/zw
UWprcio Ll - Diriirto allo studlio. Suropa escuola.
‘%ﬁﬁ/{)y/éﬁ(’/‘ lo didattica. Tstrazione norn statale

TABELLA 3 — QUADRO RIEPILOGATIVO DELLE RISORSE A.S. 2023/2024

QUADRO GENERALE DELLE RISORSE PER SCUOLA IN OSPEDALE E ISTRUZIONE DOMICILIARE A.S. 2023/2024

ENTRATE USCITE
DISPOSITIVO IMPORTO ANTICIPO SALDO
TOTALE
Decreto Dipartimentale 9 ottobre 2024, n. €
€ 231.725,00 |€ 115.862,50|€ 115.862,50 ID |PROGETTI DI ISTRUZIONE DOMICILIARE
1966 209.020,00
TOTALE QUOTA ORGANICO SIO (258€/DOCENTE
SI0 Q ( / ) € 13.416,00
CONTRIB. ORE INSEG.. DISCIPL. AREE DI INDIRIZZO SEC II
GRADO in SIO- 1.1.S. B.Scappi - USR ER prot. n. 18983 del €9.289,00
19/06/2024
R €
TOTALE DISPONIBILITA € 231.725,00 TOTALE USCITE
231.725,00

SALDO €0,00




		2024-07-30T13:31:17+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2024-07-30T16:32:09+0200
	protocollo




